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auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 Nr. 302, 2012 lapkričio 25 d. 
XXXIV eilinis sekmadienis 

 
 
TAIP 
YRA,  
KAIP  
SAKAI:  
AŠ  
ESU 
KARALIUS 



Lapkričio 25, 2012    XXXIV EILINIS SEKMADIENIS 

ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — XXXIV EILINIS 
SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Jo viešpatavimas - amžinas (Dan 
7, 12-14) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Viešpats - Valdovas, apsisiautęs 
didybe. 
 
Antrasis skaitinys – Žemės karalių valdovas...padarė iš 
mūsų karaliją bei kunigus Dievui (Apr 1, 5-8) 
 
Evangelija – Taip yra, kaip sakai: aš esu karalius (Jn 18, 
33b-37) 
 
Mišiolėliuose:  281 psl. – Mišių maldos 
   790 psl. – Mišių skaitiniai  

GRUODŽIO 02 D. 
I ADVENTO SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys –  Aš padarysiu, kad Dovydas išleistų 
teisybės atžalą (Jer 33, 14-16) 
 
Atliepiamoji psalmė –  Mano širdis į tave, Viešpatie, 
kyla: išmokyk mane takais tavo eiti. 
 
Antrasis skaitinys – Viešpats tesutvirtina jūsų širdis, kai 
vėl ateis Kristus (1 Tes 3, 12-4,2) 
 
Evangelija – Jūsų išvadavimas arti (Lk 21, 25-28. 34-36) 
 
Mišiolėliuose:  115 psl. – Mišių maldos 
   793 psl. – Mišių skaitiniai  

LAPKRIČIO 25 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Vainis Aleksa, Edita Ružienė  
11 val. r.  Laima Šeškevičienė,  
  Raminta Marchertienė  
6 val. v.   Rūta ir Judita Raulickis  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   L. Aleksienė, V. Siliūnienė,  
  V. Aleksaitė                 
11 val. r.  R. Narbutienė, V. Kerelytė,  
  R. Venclovienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Gilius Aleksa, Marija Čyvaitė   
11 val. r.  Augvydas ir Tanvilas Kuncai  
 
 

GRUODŽIO 02 D. 
Skaitytojai: 
9 val. r.  VAIKŲ MIŠIOS  
11 val. r.  Margarita Matuliauskienė,  
  Vytautas Matuliauskas  
6 val. v.  Jolita Džiaugienė   
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   L. Poskočimaitė, T. Čyvas, D. Čyvienė 
11 val. r.  E. Ablingytė, R. Žilienė, V. Valaitytė 
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Vėjas Čuplinskas, Agnė Šiupienius   
11 val. r.  Augvydas Kuncas, Augusto Ureta  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
26 d. P Apr 14, 1–5; Lk 21, 1–4  
 
27 d. A Apr 14, 14–20; Lk 21, 5–11  
 
28 d. T Apr 15, 1–4; Lk 21, 12–19  
 
29 d. K Apr 18, 1–2. 21–23. 19, 1–3. 9; Lk 21, 20–28  
 
30 d. P Rom 10, 9-18; Mt 4, 18-22  
   
01 d. Š Apr 22, 1-7, Lk 21, 34-36 

METINIS KALENDORIUS 
 
Gruodis 
∗ Kalėdinė PLC mugė, Misijos stalas, 1-2 d. 
∗ Advento vakaras “Šviesa mūsų žingsniams” 7 d., 7 
val. vak. (atsinešti Šv. Raštą) 
∗ Nekalto Prasidėjimo šventė 8 d., Mišios 8 v.r. ir 7 v.v. 
∗ Misijos choro Kalėdinis koncertas 9 d. po 1 val. po 

pietų bažnyčioje 
∗ Bendruomeninės Susitaikymo (išpažinties) pamaldos 

12 d. 7 val. vak.  
∗ Advento vakaras “Šviesa mūsų žingsniams” 14 d., 7 
val. vak. (atsinešti šv. Raštą) 
∗ Bendruomeninės Susitaikymo (išpažinties) pamaldos 

21 d. 7 val. vak.  
∗ Kūčių Mišios 24 d., 4 val. p.p. bažnyčioje 
∗ Misijos kūčios 24 d., 7 val. vak.  - registruotis iki 20 d. 
∗ Bernelių Mišios 24 d., 11 val. vak. 
∗ Kalėdų Mišios 25 d., 9 ir 11 val. r. Riškienės salėje 
∗ Biblijinė stovykla 27 ir 28 d., 9-5 val. Ateitininkų 

namuose 
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Pažadai padažai 
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TIKĖJIMO METAI 

Tikime „dangaus ir žemės, regimosios 
ir neregimosios visatos“ Kūrėją. 
Apaštalas Paulius sakytų, „virš 
žemės, žemėje, po žeme“. Mažam ir 
dideliam aišku, kad esama žemės ir 
dangaus, kad pilna lengvai matomų 
daiktų, kad patiriame ir nematomus, 

dar nesutiktą tikrovę. Graikiškos mąstysenos žmonėms 
aiškiau negu mums, atitolusiems nuo antikinių laikų, 
nebūtinai įsisavinusiems Šventraštinę mintį. Krikščionys 
tikime, kad Dievas viską sutvėrė iš meilės, jau žinomus ir 
dar atrasimus dalykus. Be abejo, neregimiems 
priskaitomos grynai dvasinės būtybės (angelai), niekaip 
neapčiuopiamas dvasios (graikiškai, sielos) pasaulis. 
Neįkliūname į žodines pinkles ar akligatvius - „Tai kaip su 
blogiu, tamsa, nuodėme, kančia... – ar Viešpats ir tai 
sutvėrė?“ Nėra kito Kūrėjo, kaip vienintelis Viešpats 
Dievas, visa kita – visai kitas tikrovės, būsenos, esybės 
lygis. Dievas nėra visko visuma, o kitoks negu visa visata, 
neapimamas ir žmogaus neapibrėžiamas.   

Paruošė Antanas Saulaitis SJ 

Kas turi vaikų, žino, kad tam 
tikro amžiaus vaikai labai 
mėgsta tvarką, įprastinę dalykų 
eigą. Nebandyk vakare tą pačią 
pasaką kelioliktą kartą 
pasakodamas kitaip pakeisti. 
Vaikai iš karto atsiliepia, kai kas 
nors ne taip nupiešiama, 

užrašoma ar pasakoma. Kai Lietuvoje kalbėdamas ištari 
„lepetiškė“, „bulvė“ vietoj gulbė ar atvirkščiai, vaikai tuoj 
pat pastebi. Kartą apie kalbantį vienas kitam pusbalsiu 
tarė, „Nesijuok, jis užsienietis, nemoka gerai lietuviškai“.  

Tokiu žaidimu įkliūni į bėdą. Įprastiniai prie 
suaugusių stalo prašydamas: „Prašau paduoti pažadą“, 
tuoj pat sulauki daržovėms skirtų prieskonių, kadangi 
suaugusių ausys tokias klaidas savaime pataiso. Daug 
metų „išdykaudamas“, pripranti sukeisti padažą ir pažadą. 
Daugybę kartų skaitydamas Evangeliją lyg užsikirsdavau 
ties žodžiu „pažadai“. Žinoma, čia nebūtinai teologiniai 
netikslu sakyti, kad Dievo pažadai padãžo mūsų ateitį 
nuostabiomis, išikimomis dovanomis, kurių nebūname 
užsitarnavę. 

Kaip tik adventas – Viešpaties pažadų metas, 
labai puiki proga apimti Senajame Įstatyme sukauptas ir 
išgyventas viltis, Naujajame Įstatyme švytinčias mūsų 
tarpe gyvuojančios Dievo karalystės apraiškas, kai 
laukiame pilnatvės – Viešpaties visuotinio, galutinio 
Apsireiškimo. Atsimenu studentavimo laikų kišeninę 
maldaknygėlę, „125 Dievo pažadai studentams“, kurią 
miela skaityti bei apmąstyti, kai jauno žmogaus gyvenime 
dangus griūva ar „stogas slidinėja“. 

Vos išgyvenę seimo rinkimus Lietuvoje, JAV 
prezidento, atstovų, senatorių ir daugybės kitų atranką, 
per metus nuvargstame nuo visų politikų ištartų pažadų. 
Kai kurie neįmanomi, netinkami, kiti apgaulingi, dar treti 
lieka neįvykdyti per dvejus, ketverius išrinktojo tarnybos 
metus. Tušti pažadai nuspalvina begales reklamų, 
skelbimų, nes muilas, tepalas, įranga ar kita gerovė 
niekaip nepaverčia žmogaus laimingu, taikingu, 
sugyvenamu ar dar gražesniu bei išmintingesniu negu ligi 
šiol. 

Gilindamiesi į Senojo bei Naujojo Įstatymo 
liudininkus, jų kasdienį bei išskristinį tikėjimą, surandame 
šviesos saviems žingsniams, bent po žingsnį paskui 
Kristų kartu su jį prieš mus ir mūsų tarpe įtikėjusiais.  

Adventas – ne žieminė gavėnia, o džiaugsmingo 
laukimo metas. 

 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

 

BAŽNYTINĖ IŠMINTIS  
(versta iš anglų kalbos) 
 
 
Dievo valia niekad neveda, kur Dievo malonė nesaugotų. 
 
Būkite žmonių žvejai – pagaukite, Dievas išvalys. 

 
Daugiau informacijos:  
https://sites.google.com/site/biblinestovykla2012/ 
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RINKLIAVA 

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 
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DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

Bažnyčia kiekvienais metais  lapkričio pabaigoje, prieš 
prasidedant Adventui,  švenčia Kristaus Karaliaus šventę. 
Mūsų laikais žodis „karalius“ nebeturi didelės reikšmės. 
Karalių viešpatavimas baigia išnykti. Tad kodėl dar 
tebešvenčiame Kristaus Karaliaus šventę? Kodėl tarp 
daugelio titulų Kristui duodamas ir karaliaus titulas? 
 
Prisiminkime Jėzaus teismą.  Pilotas klausė Jėzaus: „Ar 
tu esi žydų karalius?“ Jėzus jam atsakė: „Taip yra, kaip 
sakai“. Tačiau Jėzus dar pridėjo: „Mano karalystė ne iš 
šio pasaulio. Jei mano karalystė būtų iš šio pasaulio, 
mano tarnai juk kovotų, kad nebūčiau atiduotas žydams. 
Betgi mano karalystė ne iš čia“. Jėzus prisipažino esąs 
karalius, tačiau visai kitoks, negu šio pasaulio valdovai. 
Ant Jo galvos ne brangakmenių, bet erškėčių vainikas. 
Pirmieji Jėzaus misijos žodžiai buvo: „Atsiverskite, nes 
prisiartino dangaus karalystė“. Dangaus karalystė ir Dievo 
karalystė reiškia tą patį. Ta karalystė - ne teritorija. Ta 
karalystė - tai nauja era, kurią atnešė Jėzus.   
 
Visi mes esame raginami ieškoti Dievo karalystės. Ir 
Jėzus ragina jos ieškoti: „Pirmiausia ieškokite Dievo 
karalystės ir Jo teisingumo, o visa kita bus jums 
pridėta“ (Mt.6,33). Kad suprastume, kokia yra Kristaus 
karalystė, mums svarbu pažinti patį Karalių - Jėzų 
Kristų. Esame daug apie Jį girdėję, skaitę, tačiau ar 
asmeniškai Jį pažįstame, ar jaučiame Jo artumą savo 
širdyje? Išganymo plane kiekvienam iš mūsų yra 
numatytas momentas, kada mes asmeniškai 
apsisprendžiame priimti Jėzų kaip savo asmeninį Viešpatį 
ir Išganytoją, Valdovą ir Karalių. Tą momentą vadiname 
„atsivertimu“. Gyventi karalystėje - tai trokšti vis daugiau 
to pilnutinio gyvenimo, kurį atnešė Jėzus.    
 
Kristus, mūsų Karalius, nori, kad Jį pažintume, kad Jam 
visiškai atsiduotume.  Jis kviečia mus į savo karalystę. 
Dalyvaudami Mišiose prašykime Šventosios Dvasios, kad 
mums giliau apreikštų Jėzų Kristų - karalių Karalių ir 
viešpačių Viešpatį. Su padėka ir dėkingumu nusilenkime 
prieš Jo sostą - Jo kryžių. 

Vincas Kolyčius 

Lapkričio 11 
 
9 val. r.    1,616 dol. 
11 val. r.   1953 
6 val. v.   215 
 
Kava   152 
Vėlinės (papildomai) 481 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jau 10 - oji BIBLINĖ STOVYKLA 

1 – 6 sk. vaikams vyks: 

2012 m. gruodžio 27 – 28 d. 
(ketvirtadienį ir penktadienį) 

nuo 9:00 val.r. iki 5:00 val.v. 
Ateitininkų namuose  

1380 Castlewood Dr., Lemont, IL 60439 
(įvažiavimas iš Archer Ave.) 

 
 

Dėl informacijos ir registracijos anketų 
kreiptis: 

 į seselę Laimutę seslaimute@gmail.com 
(630)243-1070 

arba į pal. J.Matulaičio Misijos raštinę (630)
257-5613 

 
Mokestis: už abi dienas vienam vaikui - 

60.00 dol 
(dviems vaikams - 100 dol,; trims - 125 dol.)     

 

Vaikų skaičius yra ribotas. Paskubėkite! 
 

Registracija iki gruodžio 16 d. 
 

 
 
Pal. Jurgio Matulaičio Misijos choras kviečia visus į 
tradicinį Kalėdinį koncertą gruodžio 09 d., 12:45 val. p. p.,  
Pal. Jurgio Matulaičio bažnyčioje. Choro programą  
paįvairins vaikų choras „Vyturys“ ir solistai. 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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∗ Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 
šventė šiemet šeštadienį, tad nėra pagal įstatymą 
privaloma šventė. Nekaltai Pradėtoji yra JAV katalikų 
globėja. Misijoje Mišios 8 val. ryto ir 7 val. vak. 
 
∗ Cook apskrities būstinėje, 118 N Clark gatvėje, 
Čikagoje, gruodžio 7 d. nuo 5 iki 7 val. vak. vyks kalėdinių 
eglučių paroda ir programa. Eglutės papuoštos pagal 80-
ties kultūrų papročius. 
 

∗ Sekmadienį, gruodžio 2 d., 3 val. p. p. Kolbe 
House, kalinių globos sielovados centras kviečia 
kalėjusius, nuteistųjų kalėti artimuosius šv. Mišiom, kurios 
vyks Assumption parapijoje, 2424 S California Ave., 
Čikagoje. 
 

∗ St. Laurence katalikiška gimnazija kviečia 6, 7, 8 
kl. berniukus su tėvais atvirų durų dienai gruodžio 9 d., 
nuo 10 iki 12 val. Gimnazijai vadovauja Christian 
Brothers vienuolija, 5556 W 77 St., Burbank. 
 
∗ Misijos advento susitelkimai – du penktadienius: 
gruodžio 7 ir 14 dienomis, nuo 7 iki 8:30 v. v. pagal 
adventinę mintį „Šviesa mūsų žingsniams“. Dalyviai 
kviečiami atsinešti Šv. Raštą, nes pabrėžiamos psalmės 
ir Šv. Rašte įamžintos giesmės. Trečiąjį penktadienį jau 
Susitaikinimo sakramento vakaras. Šiemet adventas 
prasideda gruodžio 2 dieną. 
 
∗ Norintieji Šv. Kalėdų proga prieiti išpažinties gali 
dalyvauti tradiciniuose bendruomeniniuose Susitaikymo 
vakaruose gruodžio 12 ir 21 dienomis, nuo 7 val. vak. 
Asmeninei išpažinčiai patarnaus keli kunigai. Kapelionas 
visada būna zakristijoje šeštadieniais ir sekmadieniais, 5-
6 val. vak. pokalbiams ar išpažintims. Kūčių ir Kalėdų 
dieną išpažinčių neklausoma. 
 

∗ Šiemet Vėlinių novenai – devyndieniui lankytojai 
misijai suaukojo virš 4.000 dol. Iš viso ant altoriaus 
devynias dienas Mišioms buvo padėti 236 vokeliai arba 
rašteliai su artimųjų vardais, pavardėmis. 

ŽINUTĖS  ∗ Ses. Ignės Marijošiūtės pravedamoms 
rekolekcijoms – susitelkimo dienai lapkr. 17 užsirašė 57 
moterys. Pagrindinė mintis ir turinys – „Tikėjimas moters 
kasdienybėje“.  
 
∗ Grasilda Reinytė Petkienė lapkričio 13 d. pravedė 
papildomą Misijos tarybos posėdį, pagrįstą 
Bendruomenės dienos duomenimis – savanoriškoms 
tarnyboms užsirašiusių sąrašu. Daugiausia prisirašė 
talkinti kavutei po Mišių, tačiau manoma, kad mielai 
padės blynų pusryčiams, žuvies vakarienėms, proginėms 
kavutėms ar arbatėlėms su svečiais bei viešniomis. 
Sausio-vasario mėn. numatyti vyskupijos privalomi kursai 
bažnyčioje skaitantiems, Komunijos dalytojams ir ligonių 
lankytojams. Puošyba besidomintys jau kviečiami ruošti 
kalėdinę aplinką bažnyčioje ir iškilmių Mišioms salėje. 
 

∗ Gruodžio 1-2 dienomis Misija dalyvauja PLC 
tradicinėje kalėdinėje mugėje. Kaip ir Kaziuko mugėje, 
Misija platina religinę spaudą. Šiemet bus du stalai, nes 
prisideda Misijos marškinėliai, puodukai, rašikliai, 
apyrankės ir kiti Misijos simboliu paženklinti daikteliai. 
Galintys prie Misijos stalo pabudėti bei patarnauti 
kreipiasi į raštinę. 
 

∗ Viena pagrindinių JAV katalikų rinkliavų – 
Campaign for Human Development vyko lapkričio 18 d. 
Norintieji prisidėti kiek vėliau, gali įmesti vokelį šią ar 
ateinančią savaitę. Lėšos skiriamos palaikyti 
bendruomenės artumą, įgalinti savipagalbą, pasirūpinti 
skurstančiųjų gyvenimo sąlygomis.   

Pal. J. Matulaičio misijoje lankėsi kun. Petras Algirdas 
Kanapka. 
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Sekmadienis, lapkričio 25 
9 v. r.–už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Oną Norvilienę (kaimynai) 
-R. ir B. Kronų padėka 
-už Bronių Siliūną 
-už Konstanciją Poskočimienę 
-už Jolandą Kerelienę (L. Maskaliūnas) 
-už Karoliną Bružienę (Vlada) 
-už Rūtą Kilienę (2 m.) (šeima) 
-už Joną, Petrą, Joną ir Mariją Stoškus 
-už Liubą Venclovą (šeima) 
-už Bronę ir Praną Pilipauskus (duktė) 
-už Genę Zavilą (Krikšto dukra) 
-už Andrių Izokaitį (1 m.) (šeima) 
-už Oną Garūnienę (J. Mozoliauskienė) 
-už Adą Bingelienę, Liusę Milvydienę, Bronę ir Petrą 
Macnorius 
-už Kriaučeliūnų šeimos mirusius (šeima) 
-už Leoną Morkūną ir Viktorą Kasiulį 
-Gražių šeimos intencija 
-už Aldoną Petraitienę (dukra) 
-už Rimą Putrių (Gilvydžiai) 
-už Rozaliją ir Juozą, Kazimierą ir Lauryną 
-palaimos Butkų šeimai 
-už Juozą Nausėdą (žmona) 
-už Stanislavą ir Algirdą 
-už Ingrid Vyčius Mobelia 
-Dievo palaimos ir sveikatos Silvijai ir Valentinui 
Saukaičiams (Vena) 
-už Vilių (dukros ir žmona) 
-už Vytą Katiną (Nida ir Nick Angeliadis) 
-už Liudviką Urboną (dukra ir šeima)   
 
 
11 val. -už Misiją ir visus jos narius 
  
6 v. v. -už Albiną ir Vladą Prunskius, Veroniką ir 
Kazimierą Kazlauskus  
 
Pirmadienis, lapkričio 26 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 
 
Antradienis, lapkričio 27 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę 
 
Trečiadienis, lapkričio 28 
8 v. r. –už Jolandą Kerelienę 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 29 
8 v. r. –už Marcelę 
 

Penktadienis, lapkričio 30 
8 v. r. –sveikatos Audriui 
 
Šeštadienis, gruodžio 01 
8 v. r. –už Renatą Šmulkštytę (šeima) 
-Gražių šeimos intencija 
-už Joną ir Jadvygą Tamolius 
-prašant palaimos ir sveikatos seselei Andriatai  
 
Sekmadienis, gruodžio 02 
9 v. r.–už Robertą Gruodį 
-už Birutę Vindašienę 
-Dievo palaimos Irenai ir Antanui (dukra) 
-už Audrių Jukną 
-už Donatą Grajauskienę (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Melissą Kosmonienę ( J. Moziliauskienė) 
-už Joną Maleišką 
-už Ireną Šerelienę (E. Karaliūnienė)  
-Gražių šeimos intencija 
-už Ingrid Vyčius Mobelia 
-už Soltano šeimos mirusius 
-už Stanislavą Jaunienę 
-už Algirdą Kazlauską 
-už Tomą Janutą 
-už Joną Maleišką (L. Deveikytė) 
-už Danielių Mažeiką (30 d.) ( Barškėčiai) 
-už Gintautą Vaičiulį 
-už Bronių ir Emiliją Žindelius 
-prašant sveikatos ir palaimos Elenai 
Karaliūnienei  (šeima) 
-už Stasę, Stanislovą ir Jurkų šeimą 
-už Nijlolę Raišienę  
-prašant palaimos ir sveikatos seselei Andriatai  
-už Vilių Plepį  
 
11 val. -už Misiją ir visus jos narius 
  
6 v. v. -už Jolandą Kerelienę  (Žvinakiai)   
 
Pirmadienis, gruodžio 03 
8 v. r. –Dievo Žodžio ir Komunijos apeigos 

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios nors priežasties nepriimantys 
Komunijos kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. Pageidaujantiems 
susitaikyti su Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, sudėjus 
delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę 
paimti tvirtai į rankas. Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti 
palaiminimo. 
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Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 6 val. v. iki 7 
val. v.   

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintys.  

2012 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas  
(zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

 KNYGOS KLUBAS „LOGOS“ 

Renkasi kas antrą pirmadienį, 7—8:30 v. v. zakristijoje. 
Skaitomas knygas galima pasiskolinti ar įsigyti raštinėje.   

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 
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